
 

1 

 
 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Resolución Jefatural   
 
N° 010 - 2021-ACFFAA    Lima, 11 de Febrero de 2021 

 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, el artículo 26 del Reglamento de Organización y Funciones de la 

Agencia de Compras de las Fuerzas Armadas, aprobado mediante Decreto 
Supremo N° 004-2014-DE, establece que “La Oficina de Informática es el 
órgano de apoyo encargado de dirigir, sistematizar, integrar y supervisar el 
sistema de información de la Agencia, potenciando el uso eficiente de los 
recursos tecnológicos disponibles, de la seguridad  de  información  y  de  los  
servicios de telecomunicaciones. La Oficina de Informática depende 
directamente de la Secretaría General”; 

 
          Que, mediante Resolución Jefatural N° 174-2019-ACFFAA, se designó al 
señor Víctor HUAQUISTO ALATRISTA, en el cargo de libre designación o 
remoción de Jefe de la Oficina de Informática de la Agencia de Compras de las 
Fuerzas Armadas; 
 

Que, el mencionado funcionario ha presentado su renuncia al cargo que 
venía desempeñando, por lo que corresponde emitir la Resolución de aceptación 
de la misma y designar al funcionario que ejercerá el cargo de libre designación o 
remoción de Jefe de la Oficina de Informática de la Agencia de Compras de las 
Fuerzas Armadas; 

 
De conformidad con lo establecido en el Decreto Supremo Nº 004-2014-

DE. 
 

SE RESUELVE: 

 
Artículo 1.- Aceptar la renuncia formulada por el señor Víctor HUAQUISTO 

ALATRISTA, al cargo de libre designación o remoción de Jefe de la Oficina de 
Informática de la Agencia de Compras de las Fuerzas Armadas, dándosele las 
gracias por los servicios prestados. 

 
 



          R.J. N° 010-2021-ACFFAA 

          de fecha: 11/02/2021 

 

2 
 

 

 

Artículo 2.- Designar, a partir del 15 de febrero del 2021, al señor Walter 
Fidel ESCAJADILLO CHIMAYCO, en el cargo de libre designación o remoción de 
Jefe de la Oficina de Informática de la Agencia de Compras de las Fuerzas 
Armadas.  

  

Artículo 3.- Notificar la presente Resolución a los interesados y a los 
órganos pertinentes de la Agencia de Compras de las Fuerzas Armadas. 

 
Artículo 4.- Disponer la publicación de la presente Resolución en el Diario 

Oficial “El Peruano” y en el Portal Institucional de la Agencia de Compras de las 
Fuerzas Armadas (www.gob.pe/acffaa).  

 
Regístrese, comuníquese y publíquese. 
 
 
 
 
 

_____________________________________ 
Guillermo Alfonso Casafranca García 

Jefe 
Agencia de Compras de las Fuerzas Armadas 

 

 

http://www.gob.pe/

		2021-02-11T11:52:53-0500
	SALINAS ESPINOZA Hector FAU 20556939781 soft
	Doy V° B°


		2021-02-11T11:53:21-0500
	SALINAS ESPINOZA Hector FAU 20556939781 soft
	Doy V° B°


		2021-02-11T14:39:18-0500
	PRIETO GOMEZ Rosa Marcela FAU 20556939781 soft
	Doy V° B°


		2021-02-11T14:41:18-0500
	PRIETO GOMEZ Rosa Marcela FAU 20556939781 soft
	Doy V° B°


		2021-02-11T16:50:18-0500
	CASAFRANCA GARCIA Guillermo Alfonso FAU 20556939781 soft
	Doy V° B°


		2021-02-11T16:51:03-0500
	CASAFRANCA GARCIA Guillermo Alfonso FAU 20556939781 soft
	Soy el autor del documento




